
ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Московской 
области «О межбюджетных отношениях 
в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 123/2010-03 
«О межбюджетных отношениях в Московской области» (с изменениями, 
внесенными законами Московской области № 175/2011-03, № 104/2012-03, 
№ 161/2012-03, № 113/2013-03, № 146/2013-03, № 99/2014-03,
№ 160/2014-03, № 188/2014-03, № 174/2015-03, № 66/2016-03,
№ 177/2017-03) следующие изменения:

1) часть 5 статьи 8 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае непредоставления центральному исполнительному органу 

государственной власти Московской области специальной компетенции, 
осуществляющему исполнительно-распорядительную деятельность 
на территории Московской области в сферах экономики, стратегического 
планирования, финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах, 
согласования, указанного в абзаце первом настоящей части, 
в срок не позднее 1 августа текущего финансового года, замена дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности городских поселений (включая 
городские округа) и сельских поселений Московской области 
дополнительными нормативами отчислений в бюджеты городских поселений 
(включая городские округа) и сельских поселений Московской области 
от налога на доходы физических лиц считается согласованной.»;

2) часть 7 статьи 10 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае непредоставления центральному исполнительному органу 

государственной власти Московской области специальной компетенции,



осуществляющему исполнительно-распорядительную деятельность 
на территории Московской области в сферах экономики, стратегического 
планирования, финансовой, бюджетной, кредитной и налоговой сферах, 
согласования, указанного в абзаце первом настоящей части, 
в срок не позднее 1 августа текущего финансового года, замена дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов) Московской области дополнительными нормативами 
отчислений в бюджеты муниципальных районов (городских округов) 
Московской области от налога на доходы физических лиц считается 
согласованной.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в 
после его официального опубликования.

силу на следующий день

Губернатор 
Московской области
« 02 » ноября_____
№ 186/2018-03
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Принят постановлением 
Московской областной ДумЙ^ :̂^^  ̂
от 25.10.2018 № 9/65-П

А.Ю. Воробьев


